
           作成：お教室主宰 金山貴子 

８月ぴあの便り  

暑さ厳しい毎日、レッスンスタジオにお通いになるのも大変かと存じますが、いつもお通い

くださることに、心よりお礼申し上げます。スタジオを冷やしてお待ちしております♬ 

夏の間も、学びを止めずにお届けいたします       

□ピアノを選ぶ  

たくさんの生徒様にお通いいただき、当教室も長らく満席が続

いております。入会待ちの方も大勢おられ、在籍生徒様からの

ご紹介でのお問い合わせが大変多く、皆様のおかげでお教室が

出来ているなぁと改めて感じております。本当にありがとうご

ざいます。  

それぞれがピアノのレッスンが進むにつれてキーボードだったお友達が大きなピ

アノになるなど、ピアノの上達において買い替えも大切なポイントです。  

生のピアノは鍵盤数が 88 あり、鍵盤は木製で、鍵盤を押すと中にあるハンマーが

連動して弦を叩き音が鳴ります。もちろん生のピアノ（アップライトピアノなど）

ですとご自宅での練習もより良いものになりますが、ご自宅のお住まいの音の環境

により、設置できる楽器にも限りがあることと思います。  

レッスンの様子やご感想をブログなどで紹介させていただくことがございますが、不都合がございましたらどうぞいつで

もお申し出ください。その他お教室の運営でご心配なことやご不明なことがございましたら、いつでもご連絡ください。

いつもありがとうございます。             

 

■レッスンスケジュール 

レッスンスケジュールは、楽器コースラインアカウントの「スケジュー

ル」よりご確認ください。 

全コース月頭から 3 か月先までご提示しております。 

お休みの日にご注意くださいね   

ご欠席なさる際は、レッスン時に担当講師へ直接お伝えいただくか、お教室ラインまでご連

絡をお願いいたします♬ 

 □ピアノをえらぶ ２ 

例えば近隣の方へ音のご配慮が必要な場合は、よりグレードアップした電子ピアノ

へ買い替えという選択もありますし、生のアップライトピアノに消音ユニットをつ

ける、という手段もあります😊（お手頃な電子ピアノを 1 台買うくらいの値段で

つけられます）電子ピアノですと、様々なメーカーや機種がありますので、お迷い

になることと思いますが、お手頃すぎる価格帯のものは、タッチや音色の表現力な

どが簡易的なため上達につれて買い直しが必要になりますので、出来る範囲の価格

帯の中で、音色やタッチの良いものをお勧めいたします😊 

電子ピアノの価格は、単純に表現力・音の厚み・鍵盤タッチのリアルさがお値段と比例しま

す。簡単に購入しなおせる物ではないと思いますので、ご心配な時はお気軽にご相談くださ

い♬（主宰の金山は鍵盤楽器の販売を専門に行っていた時期がありますので何でも聞いてく

ださい      ）生（アップライトやグランド）のピアノに消音機をつけると、タッチは生のピ

アノのままで、音を出しにくい時間帯はスピーカーやヘッドフォンから。昼間や夕方は生の

音で…など使い分けができます。置くことができる環境でしたら、一生モノでもある生のピ

アノをお勧めしますが、価格帯も電子ピアノより上がりますので、ご無理なさらず、ご自宅

やご近隣の環境でご検討なさるとよいと思います。                 

 

 


